
Folgende Ausstattungselemente sind obligatorisch:
X

 X

Hiermit buche ich für die 
21. MITTELBAYERISCHE IMMOBILIEN- & BAUMESSE am 07./08. FEBRUAR 2026 folgenden Stand:

Standnummer:                                  (vorbehaltlich Verfügbarkeit)

Anmeldeformular  Bitte zurückmailen an info@messezentrum-ingolstadt.de

Was stellen Sie aus?
(Bitte füllen Sie dieses Fenster in Ihrem Sinne aus. Diese Informationen
dienen dem Veranstalter sowohl für die Platzverwaltung als auch den
Eintrag im Ausstellerverzeichnis)

Marketingpaket 1

Marketingpaket 2

Marketingpaket 3

Hauptsponsorenpaket 

1/8 Seite Anzeige (97 x 70 mm oder 48 x 140 mm), 4c, in der Messezeitung.
Eintrag in das Ausstellerverzeichnis

1/4 Seite Anzeige (97 x 140 mm oder 195 x 70 mm), 4c, in der Messezeitung.
Eintrag in das Ausstellerverzeichnis

1/2 Seite Anzeige (195 x 140 mm oder 97 x 280 mm), 4c, in der Messezeitung. 
Eintrag in das Ausstellerverzeichnis

1 Seite Anzeige (195 x 280 mm), 4c, in der Messezeitung.
Eintrag in das Ausstellerverzeichnis

Firma

Ansprechpartner

Straße

PLZ/Ort

Telefon

Mobil

E-Mail

4

5 

6 

4 

5 

6 

8 

7 

3 

3 

3 

4 

4 

4 

4 

5 

95

95

95

95

90

90

90

90

12 

15 

18 

16 

20 

24 

32 

35 

 Eckstand (2 Seiten offen): 15 % Aufpreis 

Kopfstand (3 Seiten offen): 20 % Aufpreis 

Blockstand (freistehend): 50 % Aufpreis

1.140

1.425

1.710

1.520

1.800

2.160

2.880

3.150

Ort Datum Unterschrift Stempel

Achtung! 
Die angeführten Preise beinhalten nur die Bodenfläche, keine Begrenzungs- oder Rückwände, kein Teppich. Der Veranstalter behält sich
Änderungen vor.

Die Ausstattung der Standfläche in der Arena mit Rück- und Seitenwänden ist Pflicht! 
Sie haben die Möglichkeit, Stellwände, Mietmobiliar und Teppich im beigefügten Formular zu bestellen.

Preise netto zzgl. 19 % MwSt. 

Die Anmeldung erfolgt durch Eingang dieses Anmeldeformulars und ist verbindlich. Mit dem Eingang der Anmeldung entsteht ein rechtsverbindlicher Vertrag. Eine Aufhebung des Mietvertrages ist
nur bis 6 Monate vor Messebeginn möglich. Bei Rücktritt bis zwei Monate vor Messebeginn sind 50 % der Standmiete, danach 100 % der Standmiete vom Aussteller zu entrichten. Alle Preise
zuzüglich Mehrwertsteuer. Es gelten die Auflagen der Versammlungsstättenverordnung (VStättVO). Für Programmänderungen, Referentenausfälle oder Druckfehler übernimmt der Veranstalter
keine Haftung. Es gelten die allgemeinen Geschäftsbedingungen des Veranstalters.

Zusätzlich buche ich folgendes Leistungspaket:

Länge in m Preis pro m2 in € m2 Preis für Reihenstand in € Tiefe in m

(Eintrag ins Ausstellerverzeichnis)

450 €

675 €

900 €

1.125 €

Auf Anfrage:
bis 9 KW Starkstrom

Marketingumlage 165 € 
220V Strompauschale 99 €


