Anmeldeformular Bitte zurückmailen an info@messezentrum-ingolstadt.de Firma Ansprechpartner Straße PLZ/Ort Telefon Mobil E-Mail Was stellen Sie aus? [Bitte füllen Sie dieses Fenster in Ihrem Sinne aus. Diese Informationen dienen dem Veranstalter sowoht für die Platzverwaltung als auch den Eintrag im Ausstellerverseichnis!

Hiermit buche ich für die 21. MITTELBAYERISCHE IMMOBILIEN- & BAUMESSE am 07./08. FEBRUAR 2026 folgenden Stand:

Standnummer: _____ (vorbehaltlich Verfügbarkeit)

Länge in m		Tiefe in m	Preis pro m2 in €	m2	Preis für Reihenstand in €
	4	3	95	12	1.140
	5	3	95	15	1.425
	6	3	95	18	1.710
	4	4	95	16	1.520
	5	4	90	20	1.800
	6	4	90	24	2.160
	8	4	90	32	2.880
	7	5	90	35	3.150

	Eckstand	(2	Seiten	offen):	15	%	Aufpre
--	----------	----	--------	---------	----	---	--------

- ☐ Kopfstand (3 Seiten offen): 20 % Aufpreis
- ☐ Blockstand (freistehend): 50 % Aufpreis

 $Folgende\ Ausstattungselemente\ sind\ obligatorisch:$

- Marketingumlage 165 € (Eintrag ins Ausstellerverzeichnis)
- 220V Strompauschale 99 €

Auf Anfrage:

■ bis 9 KW Starkstrom

Achtung!

Die angeführten Preise beinhalten nur die Bodenfläche, keine Begrenzungs- oder Rückwände, kein Teppich. Der Veranstalter behält sich Änderungen vor.



Die Ausstattung der Standfläche in der Arena mit Rück- und Seitenwänden ist Pflicht! Sie haben die Möglichkeit, Stellwände, Mietmobiliar und Teppich im beigefügten Formular zu bestellen.

Zusätzlich buche ich folgendes Leistungspaket:

Ort		Datum			
	Hauptsponsorenpaket	1.125€	1 Seite Anzeige (195 x 280 mm), 4c, in der Messezeitung. Eintrag in das Ausstellerverzeichnis		
	Marketingpaket 3	900€	1/2 Seite Anzeige (195 x 140 mm oder 97 x 280 mm), 4c, in der Messezeitung. Eintrag in das Ausstellerverzeichnis		
	Marketingpaket 2	675€	1/4 Seite Anzeige (97 x 140 mm oder 195 x 70 mm), 4c, in der Messezeitung. Eintrag in das Ausstellerverzeichnis		
	Marketingpaket 1	450 €	1/8 Seite Anzeige (97 x 70 mm oder 48 x 140 mm), 4c, in der Messezeitung. Eintrag in das Ausstellerverzeichnis		

Preise netto zzgl. 19 % MwSt.

Die Anmeldung erfolgt durch Eingang dieses Anmeldeformulars und ist verbindlich. Mit dem Eingang der Anmeldung entsteht ein rechtsverbindlicher Vertrag. Eine Aufhebung des Mietvertrages ist nur bis 6 Monate vor Messebeginn möglich. Bei Rücktritt bis zwei Monate vor Messebeginn sind 50 % der Standmiete, danach 100 % der Standmiete vom Aussteller zu entrichten. Alle Preise zuzüglich Mehrwertsteuer. Es gelten die Auflagen der Versammlungsstättenverordnung (VStättVO). Für Programmänderungen, Referentenausfälle oder Druckfehler übernimmt der Veranstalter keine Haftung. Es gelten die allgemeinen Geschäftsbedingungen des Veranstalters.